

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2017-06-30

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-4-57/2017

Odpowiedź na interpelację nr 13021

**Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację nr 13021 Posła na
Sejm RP Pana Zbigniewa Sosnowskiego**

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 13021 Posła na Sejm RP Pana Zbigniewa Sosnowskiego w sprawie sytuacji w Komendzie Stołecznej Policji.

Załączniki:

1. ODP. NA INT. NR 13021.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2017-07-06T08:44:52Z

Podpis elektroniczny



Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 13021 Posła na Sejm RP Pana Zbigniewa Sosnowskiego w sprawie *sytuacji w Komendzie Stołecznej Policji* przedstawiam, co następuje.

Na wstępie należy wskazać, zgodnie z informacjami przekazanymi przez Komendę Główną Policji (KGP), że ekwiwalent pieniężny za godziny nadliczbowe wypracowane przez policjantów Wydziału Techniki Operacyjnej Komendy Stołecznej Policji (WTO KSP) w trakcie Świątowych Dni Młodzieży został wypłacony w I kwartale 2017 roku. Kwestia niewypłacenia ww. ekwiwalentu w przewidywanym terminie była przedmiotem ustaleń przeprowadzonych przez funkcjonariuszy Wydziału Kontroli KSP. Należy wyjaśnić, że przyczyną niewypłacenia 24 policjantom WTO KSP powyższego ekwiwalentu było niesporządzenie zestawienia godzin nadliczbowych wypracowanych przez policjantów tego Wydziału. Stwierdzone nieprawidłowości zostały objęte czynnościami wyjaśniającymi, które skutkowały konsekwencjami dyscyplinarnymi wobec członków kadry kierowniczej WTO KSP.

Przechodząc do kwestii dotyczącej sygnalizowania przełożonym przez funkcjonariuszy WTO KSP przypadków świadczących o niewłaściwej atmosferze panującej w ww. Wydziale należy wskazać, że do Komendanta Stołecznego Policji w okresie od czerwca 2016 roku do marca 2017 roku wpływała korespondencja dotycząca przedmiotowego zagadnienia.

Funkcjonariusze Wydziału Kontroli KSP w okresie od dnia 12 do dnia 29 lipca 2016 roku przeprowadzili kontrolę, w ramach której wyjaśniono m.in. zarzuty: spożywania alkoholu i kierowania pojazdami służbowymi w stanie pod wpływem alkoholu, pozasłużbowych i niezgodnych z zasadami etyki zawodowej policjanta kontaktów w czasie pracy oraz świadczenia przełożonym usług o charakterze prywatnym. Wskazane zarzuty nie znalazły potwierdzenia w zgromadzonym materiale.

W Wydziale Kontroli KSP przeprowadzono również ustalenia w związku z anonimowym pismem, w którym przedstawiono niewłaściwe stosunki interpersonalne panujące w WTO KSP. Powyższe zarzuty kierowano pod adresem ówczesnego Zastępcy Naczelnika WTO KSP, który z dniem 2 grudnia 2016 roku został zwolniony ze stanowiska.

Ponadto należy wskazać, że Komendant Stołeczny Policji zlecił przeprowadzenie badania atmosfery pracy w WTO KSP przez psychologów z Wydziału Psychologów KSP i zapoznanie funkcjonariuszy oraz pracowników cywilnych WTO KSP z procedurą antymobbingową oraz antydyskryminacyjną, a także umożliwienie policjantom i pracownikom cywilnym złożenia wniosków o rozpatrzenie przypadków nierównego traktowania lub raportów i zawiadomień o mobbingu. Mimo podjętych czynności żaden z policjantów i pracowników cywilnych WTO KSP nie złożył takiego zawiadomienia lub wniosku. Jednocześnie w ramach czynności realizowanych przez Wydział Psychologów KSP odbyły się spotkania grupowe z policjantami oraz z członkami kadry kierowniczej WTO KSP, a także indywidualne spotkania z funkcjonariuszami, celem polepszenia atmosfery pracy w tym Wydziale.

Warto również nadmienić, że w związku z opisaną sytuacją, Kierownictwo KSP oraz Kierownictwo WTO KSP systematycznie wprowadza program naprawczy obejmujący sprawy kadrowe i organizacyjne. Jak wynika z informacji przekazanych przez KGP program ten jest pozytywnie odbierany przez funkcjonariuszy wymienionego Wydziału.

Odnosząc się natomiast do wspomnianej w niniejszej interpelacji sprawy dotyczącej odzyskania munduru wojskowego przez żołnierza zawodowego, trzeba zauważyć, iż stanowiła ona przedmiot odpowiedzi Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia z dnia 19 lipca 2016 roku i z dnia 16 listopada 2016 roku odpowiednio na interpelacje Pana Posła o numerach 3487 i 6544.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.